
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

ATTO DI INDIRIZZO PER L'ORGANIZZAZIONE DEL MERCATINO DELLE 
PULCI Nr. Progr.

Seduta NR.

 133 

19/11/2024

 44 

Data

L'anno DUEMILAVENTIQUATTRO questo giorno DICIANNOVE del mese di NOVEMBRE alle ore 
17:30 convocata con le prescritte modalità, IN VIDEOCONFERENZA MEDIANTE SISTEMA 
INFORMATICO si è riunita la Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SRIGIROLI GIOVANNI PRESIDENTE

NMILAN ANDREA ASSESSORE

SBIONDI SUSANNA ASSESSORE

SRE' VALENTINA ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SDIANESE DANIELE ASSESSORE

TOTALE Presenti:  5 TOTALE Assenti:  1

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il dott.ssa TERESA LA SCALA.

In qualità di SINDACO, il Sig.  RIGIROLI GIOVANNI assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 19/11/2024 

 

OGGETTO: 

ATTO DI INDIRIZZO PER L'ORGANIZZAZIONE DEL MERCATINO DELLE PULCI 

 

 

LA GIUNTA COMUNALE 
 

 
 Richiamati gli intenti programmatici espressi nel DUP ove sono previste azioni per 
l’organizzazione di iniziative ricreative, culturali e per la Promozione del Territorio; 
 

Considerato che è pervenuta la proposta prot. n. 22108 del 9/10/2024 da parte 
dell’associazione Ergosfera aps per l’organizzazione del Mercatino delle Pulci a Busto 
Garolfo nella seconda domenica del mese, che prevede, a fronte dell’uso gratuito degli 
spazi, il versamento al Comune di un contributo di € 350,00 per ciascuna data; 
 
 Ritenuto opportuno accogliere tale proposta in via sperimentale, per n. 4 edizioni, 
con decorrenza dall’8/12/2024, dando atto che lo spazio individuato è l’area così come 
rideterminata con la deliberazione della G.C. n. 118 del 29/10/2024; 
 
 Ritenuto pertanto di fornire indirizzi alla Responsabile dell’Area Attività Educative e 
per il Tempo Libero per l’organizzazione del mercatino; 
 
 Visto l’art. 48 del D. Lgs. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 
 
 Visto l’art. 16 “Attribuzioni della Giunta” dello Statuto comunale, approvato con 
deliberazione del Consiglio Comunale n. 1/2017; 
 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
1. di istituire in via transitoria e sperimentale il Mercatino delle Pulci organizzato 
dall’Associazione Ergosfera aps di Gavirate, nelle domeniche 8 dicembre 2024, 12 
gennaio, 9 febbraio e 9 marzo 2025, che si svolgerà nell’area del parco comunale Falcone 
e Borsellino, tra la zona parcheggi ed il cortile del Comune; 
 
2. di dare indirizzi in merito all’esenzione dal pagamento del Canone Unico di 
occupazione e al versamento al Comune del contributo di € 350,00 per ciascuna data, al 
fine di sostenere l’associazione nell’organizzazione del mercatino, nella fase sperimentale; 
 
3. di dare mandato alla Responsabile dell’Area Attività Educative e per il Tempo 
Libero di avviare le procedure per l’istruttoria, convocando la Conferenza dei Servizi, al 
fine di esaminare le modalità di svolgimento del mercatino; 
 
4. di stabilire che successivamente alla sperimentazione e alla verifica dei risultati,  
sarà valutata la possibilità di un convenzionamento con la predetta associazione. 

 
 

Successivamente, 
 

LA GIUNTA COMUNALE 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 133 DEL 19/11/2024 

 

 
Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 
 
Visto il 4^ comma, dell’art. 134 del Decreto Legislativo 18 Agosto 2000, n.267; 
 
Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 
 

D E L I B E R A 
 
Di dichiarare la presente deliberazione immediatamente eseguibile. 

  



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 133 DEL 19/11/2024

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

GIOVANNI RIGIROLI DOTT.SSA TERESA LA SCALA

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).


		2024-11-25T08:51:14+0100
	GIOVANNI RIGIROLI


		2024-11-25T09:04:47+0100
	Teresa La Scala




